Martyrii excellentia commendatur, 122. Non poena in martyribus laudabilis, sed fides, 599.

Martyrum obitus in Ecclesia Dei veluti genuinus natalis excollitur, quia novo nascendi ordine ad novam cœli vitam morte parturiente nascuntur, 595. Eorum corpora recte sub ara collocantur, quia super aram Christus impouitur; ut quos una cum Christo passionis causa devinxerat, unus etiam loci religio copularet, 600.

Martyres nunquam hanc vitam constantem expendissent, nisi esso alteram incomparabiliter beatiorum credidissent, 624. Alacri animo pereunt, in melius reparandi, *ibid.* Ab illis enim dum mortis tolerantia indubitanter excipitur, spes immortalitatis evidenter asseritur, 524. Præcipuo ergo honore coleantur, 628.

Martyres Taurinenses Octavius, Adventius, Solutor commendantur, 261.

Memoriæ sanctorum Patrum in religiosis Christianorum conventibus celebrantur, virtutes eorum in mentem revocantes, 245.

Miles quilibet concussionem et direptionem agens non excusatur, 576.

Militem delictum non est, sed abuti militia ad proximi perniciem culpæ deputatur, 576.

Militia Christiana quam fidelitatem requirat, 506.

Ministerium ecclésiasticum non ad lucrandas pecunias, sed ad animas Dei acquirendas, gerendum est, 539.

Ministerium sacramentorum non sine confessione fidelium inmundum est, 102.

Ministri Dei, qui functionibus divinis præficiuntur, ab humanis curis abstinere debent, 541.

Miracula Christi recensentur, 522 *seq.*

Misericordia Dei, scilicet ejus gratia, quomodo nos prævenit? 640.

Misericordia in pauperes, quam grata sit Deo, et quam utilis ad promerendam peccatorum veniam, 58.

Missa sacrificium quotidie peractum, 600. In eo memoria passionis et mortis Christi annuntiat: Domini corpus offertur, et Christi sanguis effunditur. In Missæ sacrificio Christus est hostia et sacerdos, *ibid.*

Mola asinaria alliganda collo hominis scandalum inferentis mystice intellecta quid significet, 690.

Mores pravi graviores sunt inimici quam hostes infensi, 312. Omnium calamitatum sunt causa, 210. Boni autem mores sunt veluti penæ, quæ nos ad cœli altiora sustolunt, 438.

Mors infidelium meutes contristat, Christiana autem peccata lætificat, 293.

Morti strenuo animo est occurrendum, 298, in adnot.

Mors in natura non fuit, sed conversa in naturam est, *ibid.* Natura humana per mortem non destruitur, sed gratia Servatoris aspirante recipit immortalitatem in qua condita fuit, *ibid.* Quare *pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum ejus*, 200, 259, 591, 756, etc. Mori pro Christo regnare cum Christo est, 556.

Mortem non vitare cum quis potest, temeritatis est vitium; perimenti autem non cedere fortitudo credentis est, 572.

Moyses populi Israelitici princeps reconditus in nube, et in vertice montis altissimi solus cum Domino loquebatur, 37. Duas tabulas Testamenti accepit; mandata scilicet Dei, quibus Hebræi obtemperare debebant, 12. Eruit ex Ægypto filios Israel, et peractis in itinere quadraginta duobus mansionibus ad terram promissionis deduxit, 443. Jejunavit quadraginta diebus et quadraginta noctibus, et legem a Deo accepit, *ibid.* Ille jejunans Deum videre meruit; populus intemperantibus indulgens idola sibi conflavit, 491. Serpentem æneum extulit in deserto, qui typum crucis Christi repræsentavit, 153. Bellum gerens contra Amalec, non armis, non ferro, sed elevatis ad Deum manibus vicit, 153. Cum protulisset manum de sinu suo novo splendore fulgentem magos Jannem et Mambrem de ne-

quita convicit, 585. Cum dixit Deus Moysi eam faciem suam videre non posse, de Deitate intelligendum est, quæ oculis carnalibus videri nequit, 24.

Mulier Cananæa tangens limbram vestimenti Domini a sanguinis fluxu curatur, 675 *seq.*

Munitione sollicitudines suffocant in corde verbum Dei: de mundo sollicitus, non potest esse de Christo sollicitus, 598.

Mundi amatores plurima inutiliter perierunt; contra qui eum contemunt, in ipso contemptu mercedem æternam sibi promerentur, 629.

Mundum septem millia annorum duraturum, aliquorum fuit opinio, 652, in adnot.

Mundus ex nihilo factus est, 28.

Mysterium crucis, in qua Christus humiliari dignatus est, explanatur, 506.

## N

Nares baptizandis adungebantur, et quæ hæc unctio mysteria continet, 742.

Nativitati Domini Salva oris quomodo sit occurrendum, 1 *seq.*, 15, 593 *seq.*

Naturæ duæ et una persona in Christo, 514. Vide *Christus*.

Naturam nemo mutare potest, nisi qui Dominus est naturæ, 419.

Navis mysterium, in quam ascendit Dominus et transfretavit, exponitur, 357. Ipse non indiget navi sed Ecclesia, ut per mundanum pelagus ad cœlestem portum pervenire mereatur, *ibid.*

Navis a Christo relicta in stagno Genesareth figuram exhibuit Synagogæ in sua infidelitate et contumacia dimissæ, 659 *seq.*

Navis Petri est Ecclesia ipsi tradita ad gubernandum, 641 *seq.* Tempestatem passa est, quod in ea Judas proditor reperiretur, *ibid.* Omnes servati illasos, qui in ea conflagrante sæculo perseverabant, *ibid.*

Necessitas remedii nostri flagitavit Christum hominem nasci, 490.

Neophyti vocantur qui nuper baptismate regenerati sunt, et quare? 183, 486.

Nestorii error in concilio Ephesino u damnatur, 29, in adnot.

Ninive propter penitentiam civium regisque ipsius ab excidio salvatur, 175, 301, 508, 761.

Noctis quietem in Christo suscipientes, Dei custodia, servantur in lucem, 298.

Noe nomen requiem in sanctis significat, 487. Ante diluvium penitentiam non cre prædicationem, sed opere; silebat lingua, fabricatione clamabat, 451.

Nubes in nube quæ Christum ascendentem in cœlum suscepit, Deus Pater est intelligendus, 194.

Nuptiæ a Deo institutæ, Christi præsentia sanctificantur, 67.

Nutrimenta spiritalia ex Scripturarum lectione habentur, 436.

## O

Oblatio thuris Jesu nato demoniorum superstitionem cessationem significabat; auri regiam dignitatem, myrrinæ mortalem naturam, 78.

Obitus martyrum in Ecclesia Dei, veluti natalis eorum habetur, 505.

Oculorum diligens custodia commendatur, 754. Eos enim acceptum, ut lumen corpori præbeant, non ut animæ inferant detrimentum, 680. Illorum effreuita licentia Christi testimonio damnatur, 679, 780.

Odiu proximi, *Qui fratrem suum odit homicida est*; hæc S. Joannis sententia epistolæ 1, cap. in, exponitur, 204. Virtutibus omnibus adversatur, nec ulla bona opera cum odio placere Deo possunt, *ibid.* Etiam sacrificium est relinquendum, ut prius fratri nostro reconciliemur, *ibid.*

Officiis omnibus forma vivendi præscribitur, 577.

Operatio sanctissimæ Trinitatis est indivisa: in operatione virtutum divinarum personarum unitas abesse non potest, 87.

Operationes distinctæ utriusque naturæ divinæ et humanæ in Christo asseruntur contra Eutychem, 512. Pro uno eodemque opere non possumus et laudem adulantis mundi expetere, et præmium vitæ cœlestis acquirere, 144.

Oracula in sacris voluminibus plurima exstant, nascitur Dominum ex progenie David, quæ Judæi in ipso Salvatoris adventu neglexerunt, 54.

Oraculum Sibyllæ de Christo, 750.

Oratio ad Deum quam efficax sit, 509 *seq.* In oratione perseverandum docet exemplum Cananææ mulieris, 674. Quibus proprietatibus præstat oratio, quibusve sit socianda virtutibus, 583.

Oriens. Sicut illustratus fuit passio Christi Domini : ita Occidens gloriari potest de martyrio apostolorum Petri et Pauli, 252.

Originale peccatum in lege veteri per circumcisionem remittebatur 554. In nova autem lege per baptismum aquæ vel sanguinis lavatur, 625.

Ortus Christi, ortus sæculi magis vocandus, 17.

Osculum Judæ Scarioth Christus non negavit, et quare, 492.

Ovem perditam, quam bonus pastor invenit, propriis humeris ad gregem suum reportavit, 440.

## P

Pagani fato omnia fieri, et circa genus hominum totum esse fixum et immobile dicebant, 722. Deliraverunt, tantam deorum deorumque progeniem lingentes et colentes, 724.

Palma Christo super pullum asinæ sedenti, et Jerusalem ingredienti offeruntur, 125. Earum benedictio et distributio in dominica majoris hebdomadæ vetusta est in Ecclesia, 135, in admon.

Pan's est ipse Dominus qui de cælo descendit, 436.

Panum quinque et duorum piscium portentosa multiplicatio expenditur, 688, 736. De alia multiplicatione septem panum et paucorum piscium agitur, 670. In septem panibus septem dona Spiritus sancti, quibus Ecclesia munitur et instauratur, intelliguntur, 737.

Parabola Evangelii de duobus in lecto uno, et de duobus molentibus Luc. xvii, Matth. viii, 371, 387. De Publicano et Pharisæo, Luc. xviii, 763. De patre qui filium junivrem facti sui penitentem in gratiam recepit, Luc. xv, 775.

Paracletus venit a Patre, ut non ambigamus omnia verba salutis æternæ munera omnipotentis Patris dispositione et voluntate conferri, 525. Idem Paracletus in sermone multiplex, omnipotens in virtute, diversus in linguis, et unus in omnibus, 536.

Paralysis spiritualis quæ sit? *ibid.*

Paralyticus in lecto delatus ad Jesum curatur, 318.

Parti, et Medi, et Elamitæ, et cæteræ nationes propriis linguis audiunt magnalia Dei, 529.

Pascha Hebraice, Latine transitus dicitur, vel profectus, quia per hoc mysterium resurgente Christo de peioribus ad meliora transitur, 185.

Passio Christi ab ipso mundi exordio præfigurata et prædicta, 171. Nihil vilissimum in ea notandum, cum tanta fuerit resurrectionis ejus gloria, 419.

Pastor bonus, relicto nonaginta novem oviculis, errantem ovem quæsit, et inventam propriis humeris ad gregem reportavit, 440.

Pastores ab angelo admoniti ad præsepe Domini festinanter se contulerunt, et natum Redemptorem adoraverunt, 94.

Pastoris animarum munus est reprehendere qui negligentes in operibus Christianis adimplendis se gerunt, 375.

Pater divinus vox, Filius Verbum dicitur, et quare? 425. Quomodo Pater videatur in Filio, 218. Quomodo etiam intelligendum est, Patrem suscipere Filium nubis umbraculo, 191.

Patriam in discrimine relinquere, maxima iniustitia et ingratitude est, 306.

Paulus, qui ante Saulum dum ad Damascum properaret percussus a Deo atque cæcatus, ex persecutore factus est Ecclesiæ doctor, 219, 223, 469. Pro remuneratione suarum virtutum raptus ad tertium cælum celestia secreta cognovit, 220. Et didicit quid in terris doceret, 224.

Paulus divina potestate se munitum esse ostendit, cum inagnum plebis deceptorem cæcitate punivit, et mulierem a dæmone possessam liberavit, 562. Hominem Corinthium incestus reum a societate sanctorum removeri jussit, et respicientem recipi, 351. Ne a gentilibus virginitas cadere, ad Cæsarem appellavit. In hoc usus est privilegio gentium, et apostolico consilio, 572. Ejus Epistolæ Ecclesiarum populos nutriunt ad salutem, 579. Pauli sententia I ad Cor. ii de Spiritu sancto, qui scrutatur altitudines Dei, 524. Ejusdem verba ad Eph. iv : *Omnis sermo malus ex ore vestro non procedat*, copiose exponuntur, 681 *seq.* Gloriosissimum Paulum, qui diversis in gentibus pro fide Christi multo certamine dimicando, innumera bella pegerat, velut victorem mundi, abscisso capite, Roma suscepit ad triumphum, 221. De ejus cervice cum eam persecutor gladio percussisset, dicitur fluxisse magis undam quam sanguinem, 578.

Pax Christi quibus annuntiata est, 61.

Peccator quamvis vivere videatur, autem sceleribus suis morti est addictus, 576. Peccata tollenda sunt ut

Deum nobis propitium faciamus, 459. Nemo potest peccata dimittere nisi solus Deus, 412. Peccatores si peccata sua in confessione taceant criminiosiores fiunt, 381. Non est ipsis de gratia Dei desperandum, quo ies ejus misericordiam implorent, et de Christi meritis spem habeant, 502. Peccatum Adæ generi hominum universo mortem attulit, 385.

Peregrini, quibus sepeliendis ager si licet pretio pretiationis Christi emptus est, Christiani intelligendi sunt, qui se a curis et divitiis mundi abdicaverunt, 150.

Personarum distinctio in divinis credenda est, quæ nullam in natura differentiam inducit ; et cum dicitur Patrem et Filium unum esse, eorum indissociabilitas et unitas prædicatur, 246. Tres personas tenemus et credimus, id est Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, unius potentie, unius substantie, unius eternitatis, unius voluntatis, unius etiam deitatis, et totam Trinitatem unius Dei appellatione veneramus, 714. De personis divinis quomodo intelligenda sunt illa : *Invicem se loquuntur, invicem se militunt, invicem sibi obediunt*, 526. Quamvis tres personæ divinæ inseparabiliter operentur, quædam tamen specialiter singulis tribuuntur. Nam pro remedio vitæ nostræ Pater nobis largitus est Filium, Filius regenerationis præstitit gratiam, virtutem Spiritus sanctus ministravit, 523.

Personati homines Dei imaginem in se deturpantes detestantur, 46.

Petrus professione piscator, vocatur a Christo ad piscationem hominum, 227, 567, 615. Primus Christum Filium Dei vivi confessus est, 217. Quanta esset confessionis hujus magnitudo ipse Salvator declaravit, cum a Patre illam revelationem accepisse dixerit, emque *petram*, hoc est fundamentum Ecclesiæ suæ constituerit, eademque claves regni cælestis tradiderit, 218, 575, 467, 641. Petrus ergo dicitur *petra*, quod primus in nationibus fidei fundamenta posuerit, et tanquam saxum, immobilem totius operis Christiani compagem molemq; contineat. *Petra* pro devotione Petrus dicitur, et *petra* pro virtute Dominus. Recte consortium meretur nominis, qui consortium meretur et operis, 169, 578. Petri justitia ita probata a Deo est, ut potestas judicandi ei attributa fuerit, et in ejus arbitrio positum cælestis judicium, atque Ecclesiæ universæ regimen illi commissum, 226. Quod ipse ambulans super mare trepidaverit, factum est ut humana fragilitas cognosceret quanta esset inter dominum serumque distantia, 218. Nihil ejus fide sublimius, 223 *seq.* Petro cupienti mori cum Christo ab eodem Domino dicitur non posse tunc eum sequi, quia ad fundandum servabatur Ecclesiam, 161.

Tertio Petrus magistrum suum negavit; sed vix respexit in eum Dominus, amarissimas prorupit in lacrymas, quæ eum a delicto mundaverunt, 161. Dum admissi criminis eum poenituit, cur tacuerit, et lacrymas lacius fuderit? 167. Ejus defectionis exemplum docet neminem de se ipso præsumere debere, 391. Petrus nihil nobis novit quod negavit, et plurimum profuit quod emendavit, 168. Petro prædicator a Christo quo genere mortis ipsi moriendum esset, 570. Ejus visio descendentis vasis et cælo veluti lintei animalia complectentis diversi generis exponitur, 573 *seq.* Postquam tertio obstans es Domino suam dilectionem, oves ejus pascentes agnosce suscepit, 211, 554. Cælestis dispensatio Petrum et Paulum Romam perduxit, ut Evangelii prædicatione, quæ totius mundi obtinebat principatum, sancte fieret caput religionis, 216.

Cum Simon magus beneficiis falsisque portentis multos Romæ deciperet, et per aerem etiam volare contendisset, Petrus suis precibus ab alto ad terram præcipientem Simonem deduxit, illique procedenti fracta sunt crura, 253. Hanc ferunt causam cur Nero Petrum ad crucis supplicium damnaverit. Eodem die, eademque in urbe capitis abscissione coronatus est Paulus : ut qui in propagatione veræ fidei socii fuerant, in glorioso agone pro ea obeundo non sint divisi, *ibid.*

Pilatus Christum innocentem declarat, sed eo magis fit reus injustæ condemnationis, 142.

Possessores agrorum redarguntur, quod in iis idololatriam adhuc exerceri permitterent, 636.

Præceptum Junii quadragesimalis inculcatur, 462.

Præceptum Dei non est lex unius loci, sed mundi, 446.

Præceptum divinitatis ubique servandum, quia ubique est, qui præcipit, *ibid.*

Prædicationis ministerium episcopis seu sacerdotibus ex necessitate muneris est impositum, 639. Hujusmodi conditio est ut alterius peccata non taceat, qui sua vult declinare peccata, *ibid.*

Præparatio Christiana ad diem natalis Domini, quibus virtutibus agenda sit? 1 *seq.*

Præsentia realis corporis Christi in Eucharistia apertissime assertur, 600.

Preces Deo faciendæ mane postquam surreximus, et

vespere ante cubitum, ut die nocteque nos incolames servare dignetur, 298.

Primæ natiuitatis privilegia per originale culpam amissa ab ortu sanctiore Christi in homine reparantur, 33. Primatus Petri in Ecclesia stabilitur, 169, 461. Ejus prærogativæ expressius recensentur, 642 *seq.* Non est divisus inter ipsum et Paulum, sed in uno Petro constitutus, 253, in a Inot.

Principes sæculi servos suos remunerantur dum vivunt; Deus autem plerumque electorum suorum præmium post mortem in æterna vita reservat, 569.

Proditio Judæ in Davidico vaticinio prædicta, 143.

Prophetarum oracula ante Christi lucem veluti quemdam splendorem in mundum edita sunt, 405.

Prophetiæ de Domini Salvatoris adventu contra Judæos afferuntur, 737.

Propheta omnes sancti merito fidei suæ multas virtutes, et multa mirabilia perfecerunt, 729.

Psalmi xiii expositio tota est de Christi resurrectione, 179. Psalmi xvi i verba, *Dies dei eructat verbum* interpretantur, 180. Psalmi etiam xxi, *Deus, Deus meus, respice in me*, 157. Psalmi xxviii de Christi baptismo exponuntur, 422. Psalmi xxxi verba, *Desce sicut pluvia in vellus*, 409. Et psalmi cix, *Dixit Dominus Domino meo: Sede a dextris meis*, 197. Item ejusdem psalmi, *Ex uero ante iudicium genui te*, 748.

Pudicitia prærogativæ et merita celebrantur, 141.

Puerorum simplicitas et innocentia ab iis est comparanda, qui ad regnum cælorum aspirant, 689.

Puritas mentis quam sit pretiosa, cum per eam Deus possideatur, 658.

## Q

Quadragesimæ institutio. *Vide jejunium quadragesimale.* Quadraginta dierum jejunio desideria carnalia reprimentes de diabolo victores erimus, 119.

Quadragesimæ tempore a quibus se abstinere debeant Christiani, 446. Copulatio est jejunio sanctarum meditatio virtutum, 152.

Quæstiones sapientiæ sæcularis refutandæ sunt, et tenenda fides per revelationem accepta, 309.

## R

Radix omnium malorum avaritia. *V. Avarus, Avritia.*

Reconciliatio proximi, a quo offensam accepimus, præceptum Domini est, 201 *seq.*

Regeneratio hominis cum ipsius creatione confertur, 533.

Religio Christiana non est in disputationem revocanda post prophetarum oracula, post apostolorum testimonia, post martyrum vulnera, nec vetus fides, quasi nova est discutienda, 824.

Religiosi viri gravioribus tentationibus subjiciuntur, 437, 453.

Reliquiæ sanctorum martyrum ex institutione Ecclesiæ in altaribus collocantur, 599. De honore cultuque sacris reliquiis præstando, 623, 627.

Remissio peccatorum quam Christus nobis promeruit credenda, 277. Gratiæ Christi est reservata, 95.

Renovabitur mundus, secundum fidele Dei promissum, et anima corpori, et corpus animæ est reddendum, 567.

Reparatio hominum ac salutem quæ ratione Deus propexerit, manente lege mortis, immutata tamen lege damnationis eorum, 410.

Resurrectio Christi. Hoc mysterium ab ipsius mundi nascentis exordio revelatum, ac pluries in lege veteri præfiguratum Deus voluit, ut ostenderet quomodo per singulas mundi laborantis ætates spes sanctorum ad illum continuo solum tenderet, qui est expectatio omnium gentium, 486. Figuræ Christi a mortuis redvivi, quæ sunt in Veteri Testamento, adducuntur, 175. Possibilis Christi resurrectio demonstratur ex eo quod ipse vivens plures mortuos suscitaverit, 514. Illi resurgenti non angeli solum, non solum discipuli, sed et ipsi inuicem testimonium præbuerunt, 472. Sanctos patriarchas jucunditate perfudit Christi resurrectio, quorum de germine natus est ipse Filius Dei, 501. Nobis de ea lætandum est, et quare *ibid.* Christus redvivi apparuit Mariæ Magdalensæ eum in sepulcro quærenti, 176. Apparuit etiam Thomæ, eique palpanda dedit suæ passionis vestigia, 482. Se adjunxit discipulis in itinere Emmaus oppidum petentibus, 365. Resurrectio Christi defunctis est vita, peccatoribus venia, sanctis est gloria, 179. Eo resurgente plura sanctorum corpora surrexerunt, 619.

Resurrectio mortuorum. Hic fuit præcipuus Filio Dei carnis sumenda finis, ut carnem perpetuitate donaret, 276. Credenda est carnis resurrectio, cum sit religionis nostræ finis, et summa credendi, *ibid.* In fide resurrectionis Christianorum spes tota consistit, 715. Ante futurus homo sur-

rexit in Christo, quam vitam sortiretur in sæculo, 474. Resurrectio iustis in præmio est, 478. Infideles vero et peccatores et qui Dei præcepta non faciunt, ad hoc resurgent, ut immortalis eorum facta caro æternis incendiis deputetur, ut semper ardeat, et nunquam ardeendo deficiat, 716.

Retributio honorum operum a Christo iustis in futura vita comparata stabilitur, 569.

Reus sine excusatione est, qui conscientia suæ judicio condemnatur, 145.

Revelatio futuri Redemptoris per singulas mundi ætates, desiderium ejusdem in omnibus sanctis excitavit, 486.

Ritus Ecclesiæ orandi non flexis genibus, sed erectis a Paschate ad Pentecosten memoratur, 192.

Rogationum institutio: de ea agitur, 501, in admonit. ad hom. 90.

Roma peculiari patrocinio Petri et Pauli gloriatur, 226.

## S

Saba regina Austri, quæ venit audire sapientiam Salomonis, 760.

Sacerdotes Judæorum reprehenduntur, quod Dominum Salvatorem non sicut Deum susceperunt, sed sicut hominem judicarent, 341.

Sacerdotes apibus comparantur, 571. Sunt milites Christi, et stipendium donumque ab eo percipiunt, 579. Sacerdotes de plebe sua solliciti propter Christum, pastoribus super gregem vigilantibus nocte natiuitatis Dominicæ assimilantur, 409.

Sacerdotibus et ministris Dei reverentia debetur 285.

Sacerdotis ministerium quid requirit, *ibid.*

Sacrificium laudis est vere martyrium, 630. Ex quo mortis Domini memoria in missa quotidie renovatur, et mystice representatur, verum sacrificium missa esse probatur, 600. Peccatoribus est propitiatorium, *ibid.*

Sæculi dignitates malis artibus non quærendæ, 151.

Salvator missus sub lege, natus in lege, nutrius juxta legem dum a Judæis negligitur, a gentibus occupatur, 396.

Salvator quare in aliena sepultura ponatur, et suam non habeat sepulturam, 282. In Salvatore omnes resurreximus, omnes reviximus, omnes ad cælestia transmigravimus, 472.

Samaritanæ mulieri Christus squam vitæ perennis indulget et peccata, 326, 396, 667. Typum Ecclesiæ ipsa representat, 328.

Samson in agro Philistinorum vulpes facibus accensis armatas immisit, 382. Plures inimicorum mortuos interficiens, quam vivos occiderat, Christum mundi salutem morte sua comparantem designat, 493.

Sanctorum preces plus valent quam arma hominum, 310. Qui honorat sanctos, Deum honorat, et qui spernit sanctos, Dominum spernit, 580.

Sapientia divina quæ sit, et quæ humana, 110.

Sapientia hominum stulta, dum credere detrectat, Deum potuisse hominem nasci, tantæ profunditatis mysterium non intelligentium, 21. Confutantur gentiles divini incarnationis possibilitatem denegantes, 54. Omnis sapientia humana in examinandis rebus cælestibus infatuatur, et stultitia est apud Deum, 508.

Sapiens intelligit hanc vitam nobis non datam ad requiem, sed ad laborem, 203.

Saul rex Israel, dum bellum gereret contra Allophylos, universo exercitui jejunium indixit, et Jonathan, quamvis innocenter violasset, reum mortis publicavit, 119.

Scandali occasiones ex Christi præcepto vitandæ, 734.

Scandalizanti Christiano, cur potius molis asinaria collo ejus alliganda, quam aliud quodcumque sarum, 297.

Scandalum quanto studio vitandum sit: reatus ejus gravitas ostenditur, 286 *seq.*, 690.

Scandalum Ecclesiæ universæ faciunt hæretici pravam disseminantes doctrinam, 690.

Scientia Dei quæ quinque piscibus et duobus piscibus a Jesu Christo in deserto multiplicatis assimilatur, 667.

Scripturarum divinarum lectio necessaria, 71. Ab illecebris mundi Scripturæ nos revocant, 151. Cibum eloqui perennis subministrant, 436. Earum divitiæ tantæ sunt, ut nunquam exhauriri possint, 667.

Scripturæ divinæ ab Hebræis servatæ testimonium præbent contra ipsos evangelicæ veritatis, 172.

Seniorum improbitas Susannæ innocentiam calumnantium detegit et damnatur, 143.

Sententia illa Maximi serm. 42, 515, a: *Plus profuit homini culpa, quam nocuit*: qua ratione intelligenda sit, explicatur, 516, in adnot.

Sermone indisciplinata licentia arguitur, multorumque malorum causa demonstratur, 681 *seq.*

Serpens æneus appensus arbori in deserto figura fuit Christi pendentis ex ligno, in quo se ipsum pro salute om-

nium hominum immolavit, 152. Servis et domesticis ut fratribus utendum est, 459.

Signum crucis commendatur fidelibus, nostræque est insigne victoriae, 506.

Silentium de altioribus fidei mysteriis coram catechumenis servabatur, 709.

Simon magus precibus S. Petri de sublime aeris dejectus in terram fuit, fractaque sunt ejus crura, 235, 340.

Simplicitas Christiana quibus constat, 183. Infantia dicitur, et qua ratione? *ibid.*

Sinapsis virtus: cui fides comparatur, 361, 365.

Sinus Patris, in quo ab Joanne cap. i Christus esse dicitur, quid significet? 416.

Sirenarum fabula usus est Maximus, ut concupiscentiæ oblectamenta mundique insidias designaret, 152.

Societas hominis innocentem innocentiam docet, perversi ad pravitatem inducit, 617.

Sol in passione Christi obscuratus est, 681. Nemo sollicitus de mundo, sollicitus est de Christo, 598.

Speculator positus filiis Israel, ut in Ezechielis cap. iii quis sit? 659.

Spem nullam futuræ retributionis habere possunt, qui omnem mercedem operum suorum in presenti sæculo temporalis auriæ ambitione consumunt, 106.

Spernit Christus Synagogam perfidam, fidelem assumit Ecclesiam, 640.

Spiritus sanctus supervenit in Mariam, eamque sua virtute replevit, ut Christum conciperet, 18, 35, 531. Quomodo Spiritus sanctus hominis carnem in utero virginis Unigenito Patris univertit, explicatur, 550, 554. Descendit super apostolos, ut Christum pervenisse ad Patrem demonstraret, 197. Apostolorum pectora celesti vigore firmavit, et novo linguas eorum ditavit eloquio, 522 *seq.* De Christi divinitate testimonium præbuit, 530. Christus et Spiritus invicem se testimoniiis prædicant, quia indiscreta se noscunt majestate regnare, *ibid.* Spiritus sanctus in eorum corda advenit, quos sanguis et doctrina Christi prius purgaverat, 528. Spiritum sanctum Deum esse non ambigendum, cui cum Patre et Filio inseparabilis est gloria. Ejus ergo divinitas contra hæreticos et Judæos stabilitur, 552. Unius enim esse substantiæ cum Filio Dei, ex unitate doctrinæ, quam Apostolo docuit, arguitur, 200. Ex quo omnia inter Patrem, et Filium, et Spiritum sunt communia, necesse est eandem in omnibus esse naturam, 525. Una eorum in omni operatione et voluntas credenda est, et potestas, *ibid.* Ab utroque, scilicet a Patre et Filio missus dicitur, 535. In Spiritu sancto plena est regenerandi virtus, et peccata remittendi potestas, 552. Ubi vult spirat, et quibus vult gratis sua dona dispensat, 551. Ejus cooperatio ad nostram salutem ostenditur, 525. Spiritus sanctus procedens a Patre, promissus a Filio dona gloriæ suæ in apostolos Christi dignatus est infundere: ita ut passionem regnumque ejus omnium gentium sermone loquerentur. Hac profecto dignatione, ut quia omne hominum genus vocabatur ad vitam, dispensationem mysteriorum Dei totus ubique mundus audiret, 552. Spiritus sanctus verus est Deus, quem Christus et a Patre procedere, et a se mittendum pari professione testatur, 535. Spiritus sanctus Cornelium centurionem antequam baptismo tingeretur, inspiravit, et in quosdam adhuc gentiles, loquente Petro, non solum cecidit, sed etiam ut linguas loquerentur, instruxit, 554. Vigore virtutis ejus martyres ad obsequia tormenta roborantur, 528. Septiformi gratia Spiritus sancti, hoc est septem ejus donis fideles replentur, 672.

Stella recenter exorta perduxit magos ad præsepe Domini, 50. Christi majestatem et celestem originem os endit, 38. Quid hæc stella significaret tres tantum e gentibus viri intellexerunt, *ibid.*

Stephanus (S.) ad ministerium v. duarum deputatus testimonium meruit sanctissimæ castitatis, 648. Ordinatus diaconus ab apostolis, ipsos apostolos hec ac triumphali morte præcessit, 201. Præclarum dedit exemplum inimicorum dilectionis, *ibid.* S. Stephano cæli aperti sunt, viditque Jesum stantem a dextris Dei, 197, 202, 486.

Superstitio populi clamantis strepitusque edentis in dejectione lunæ reprobat, 45.

Susanna (S.) a calumniis impiorum senum Daniele judice vindicatur, ejusque pudicitia commendatur, 112.

Symboli expositio traditur, 272. Nisi quis fluem in symbolo expressam profiteatur, salvus non erit, *ibid.*

## T

Tau littera, id est crucis pictura signati ab internectione angeli sospites servati, 414.

Temperantia apprime utilis; e contrario quanta sint intemperantia mala, 445.

Tempore qui bene utuntur quos fructus percipiunt? 596.

Tentationes diabolice jejuniis et oratione vincuntur,

118. Clamantibus ad Deum in tentationibus, ille non dedit auxilium, 172. Diabolus subdolis tentationibus fallit Christi fideles eo periculosus, quo occultius, 631.

Testamenta duo se invicem perficiuntur. Lex Moysis data est in testimonium legis Christi; et nisi Evangelium datum esset, lex necessaria omnino non fuisset, 10. Veteris ac Novi Testamenti spiritus unus est, unusque consensus, 605 *seq.* Testamenti Veteris, seu legis austeritas Evangelii gratia temperata est, 116. Utriusque Testamenti testimonia de Christo inter se mire concordant, 51.

Thesauri Romanæ Ecclesiæ in sublevandis pauperibus a S. Laurentio impenduntur, 240. Qui sit thesaurus, quem juxta Apostolum, II Cor. xviii, habemus in vasis fictilibus? 595.

Thomas Christi redivi contractans vulnera verum corpus in eo agnovit, fidemque omnium de ejus resurrectione confirmavit, 480. Deo iterum, 481 *seq.*

Timendi magis sunt spirituales hostes quam carnales, secundum Christi sententiam Math. cap. x: *Nolite timere eos qui occidunt corpus, etc.*, 291. Non potest timere barbaros qui Christum timuerit Salvatorem, *ibid.* Timor, quem Deo debemus, 297.

Tobiæ caritas in sepeliendis mortuis commendatur, 381.

Transfiguratio Christi in monte Thabor: cur cum Moysa et Elia Christus apparuerit, et inter apostolos tres tantum testes fuerint? 769.

Transitus florum Israel per mare Rubrum multis potentis illustratum, 61.

Tribulationum angustie viam aperient ad plenitudinem gaudiorum, 621. In tribulatione bonum est orare, jejunare, psallere, misereri, 291.

Tributa principibus secularibus solvenda sunt, 377.

## U

Unctio aurium oleo benedicto ante baptismum quid significat? 710. Altera unctio in naribus declaratur, 712. Per sacram unctionem in Veteri Testamento, sacerdotes et reges constituebantur: a prophetis hæc conferebatur, 717.

Usuræ crimen damnatur, 128. Usuræ genus describitur, 549. Per usuram debitum creditorum remuneratur, nec debitum extinguitur, *ibid.*

## V

Vanæ gloriæ ostentatio arguitur, 104.

Vanitates et insanis sæculi reprehendantur, 42.

Vanum est et inane quicquid nullius ponderis aut virtutis firmitate consistit, *ibid.*

Vas illud animalium cujuscuque generis plenum, quod apparuit Petro, quid significat? 575.

Vasa iræ per Adæ prævaricationem eramus, per Christi resurrectionem cives sanctorum facti sumus, 489.

Venatio quadragesimæ tempore condemnatur, 458.

Verbi divini unitas et cœternitas cum Patre ab illi præcipue Scripturæ loco probatur contra Arianos, ubi Christus de se dicit Joannis cap. xii: *Ego et Pater unus sumus*, 370.

Verbi Dei prædicationi instandum est, ut salutem animarum assequamur, 351.

Verbum Dei cunctis fidelibus substantiam sempiternam salutis operatur, 150.

Vestibus fulgere nihil prodest, si quis flagitiis sordeat; ubi enim conscientia tenebrosa est, totum corpus obscuratum est, 18.

Vestimenta Christi post ejus crucifixionem a militibus in quatuor partes divisa prophetias indicant D. mium vaticinantes, quas hæretici discerpunt ac dividunt ad sua struenda dogmata, 159. Vestis autem ejus, quæ erat integra desuper contexta, sapientiam ejus celestem significat, *ibid.* Quid intelligendum sit in vestimentis quibus apostoli straverunt viam Domino ingredienti in Jerusalem? 125.

Via quæ ducit ad Christum, fides ejus est atque doctrina, 125. Alia via veniunt magi ad præsepe Domini, et alia revertuntur: mysterium declaratur, 51, 81.

Viam Domino venienti, qui sint, qui non parant? quæ ratione via paranda, quibusve sanctis operibus ei occurrendum, 209, 545.

Victoria sui quam sit necessaria, 119. Vini Christo facere quomodo sit intelligendum? 595.

Vinea Domini Sabaoth quid? 597.

Virginitas Mariæ in partu, ante partum, et post partum assertitur, 25..... Sola enim virginitas digne potuit parturire Christum, 509.

Virtute præstans si quid agimus, nobis non est tribuendum, sed Deo, 309, 571. Non est in nostra virtute glaudium, si victores de mundanis periculis esse volumus, 636.

Visio Dei beatifica ab hominibus comparanda, finis et scopus fuit totius dispensationis Christi in mundo, 320. Ejus essentia in videndo Deo consistit, *ibid.*

Vita Christiani hominis quæ sit secundum Evangelium? 265. Sapiens quisque intelligit, quod hæc vita hominum non ad quietem data est, sed ad laborem, hoc est, ut hic labore; ut imposterum requiescat, 295. In hac vita cum dolore et labore quod bonum est, auxiliante Deo faciamus, ut in futuro sæculo honorum fructum cum gaudio et exultatione percipiamus, 384. Omne vitæ nostræ tempus studium quoddam debemus putare virtutum, et ad celestium bravium tota mente contendere, 411. Recte novit vivere, qui recte novit orare, 333.

Vitalianus et Maianus viri nobiles quod ad edificationem Ecclesiæ omnia bona sua, quamvis modica contulerint, laudantur, 686.

## X

Xistus (S.) Romanus pontifex Laurentio diacono suo proxime eum secuturum ad martyrium prænuuntiat, 239.

## Z

Zachariæ de vice Abiæ sacerdotio fungens in templo ab angelo vaticinium accepit, se futurum patrem Joannis, 583. Quia angelico oraculo non credidit, usum loquendi amisit, 207. In Joannis natiuitate linguæ ejus soluta sunt vincula, ut eo miraculo proles a cælo data manifestaretur, et quid ab ea expectandum foret, 546.

Zachæus laudatur, quod diuitiis suis bene usus, ad regnum cælestis per ipsas pervenit, 634 *seq.*

Zelus apostolicus pro animarum conversione et salute commendatur, 252.

## INDEX RERUM MEMORABILIUM QUÆ IN APPENDICE CONTINENTUR.

## A

Abraham, Melchisedech, et Jacob de omnibus suis decimas Deo obtulerunt, 85.

Adæ prævaricatoris sua cum stirpe damnati reparationem in novissimo tempore implendam Deus revelavit, 130. Adam post peccatum nudum se cognovit, 145.

Ægri vires corporales Dei sunt beneficia. Melius enim est a Domino redargui, castigari et sub ejus plaga curari, quam ab ejus medicina incurabiles removeri, 113.

Aggæus propheta Zachariæ adjutor fuit in restauratione templi Hierosolymitani, 96.

Agonis mundani conditio est victorem reddere, qui adversarium superat strenue pugnando; in spirituali autem certamine coronatur, qui vitam pro veritate profudit, 55.

Amor Dei omnia sustinet, omnia superat, 112.

Angeli natum Dominum cantibus nuntiantes nos ad eum adorandum invitant, 26.

Anima ex fide vivit, corpus ex anima, 55.

Animam suam qui perdidit pro Christo, in æternum salvabit eam; qui autem dederit pro mundo, perdet eam, 135.

Antiochi regis immanis crudelitas in lectissimos fratres Melchisedech adnotatur, 75.

Apostoli, antequam super ipsos descenderet Spiritus sanctus, timidi et imperfecti erant, 55.

Arce Noe, in qua salvæ factæ sunt octo animæ, assimilatur Ecclesia, 89.

Archelaus unus ex Herodis filiis ei successit in Judææ regnum, 28. Vienne in Gallis exsul occubuit, *ibid.*

Arii hæresis confutatur, 96. Ariatorum perfidia, et calliditas detecta et confusa a S. Eusebio Vercelensi, 68. Quas turbas egerint Ariani in Italia et in universo mundo, *ibid.*

Arundinis tres qualitates, 102.

Auctore rerum repræsentato, rerum quoque inveniemus et causas, 147.

Augusto Cæsare regnante Judæa facta est tributaria Romani imperii, 93.

Auxentius Arianus, episcopus Mediolanensis, cui successit S. Ambrosius, 146.

## B

Beatitudinis cælestis quanta felicitas, quantaque gaudii plenitudo justorum animas excipiet, 66.

Bethsaide piscina, cujus aqua, qui abluebantur, ab infirmitatibus suis sanabantur, 123.

Bonorum futurorum certa promissio ad mortem fortiter obeundam incandere debet, 134.

## C

Caritas Christiana non tantum ad amicos extendenda est, 26. In proximorum salute occupetur, 140. A caritate Christi nihil non separare debet, 75.

Christi, et Spiritus sancti indeficiens patrocinium Ecclesiæ promittitur, 33.

Christo facta est, non Salomoni promissio regni æterni, et templi cultus perpetui et laudationis, 21.

Christum verum Deum, verumque hominem confiteri oportet, 94. Idem Dominus se posse et velle salvum facere genus humanum demonstravit, 119.

Christus Filius Dei solus carnem ita suscepit cum anima humana rationabili atque perfecta, et suscepit corporis formam, corporis istius veritatem, factus homo, 51. Filius Joseph putabatur, 130. Mortem pertulit, et sepulturæ traditus; sed quia vere resurrexit, ideo firma est fides nostra, 52. Redivivus a mortuis novo divinitatis suæ fulgore nos excitat ad lætitiā, 80. In ejus resurrectione Synagoga

finitur, Ecclesia nascitur, 89. Qui alios mortuos suscitaverat, sese propria virtute suscitavit in lucem, 129. Ejus sepulcrum gloriosum, 21.

Christus omnibus Spiritus sancti muneribus cumulatus fuit, 22. In cordibus filiorum suorum per fidem habitare dignatur, 55. Quare tributum Cæsari solvere voluerit? 99. Staterem in ore piscis creavit, quo Petrus pro Christo, et pro se censum solvit, 100.

Cleombrotus Ambraciota se altissimo præcipitavit e muro, quod omnia de homine cum morte finem habere crederet, 134.

Conceptus Joannis Baptistæ admirabilis, sed admirabilior Christi. Ille de matre senectute et sterilitate laborante, hic de virgine procreatus, 43 *seq.*

Contemptibiles qui hac in vita habentur, in alia induti gloria, et majestate apparebunt, 137.

Convivio spirituali quanta puritas sit deferenda, 61. Non habens vestem nuptialem qui ad convivium accessit, tormentibus traditus est, *ibid.*

Corpus hominis in sepulcrum Elisei injectum, vix tetigit ossa ejus, revixit, 139.

Cupiditas radix est omnium malorum, 88.

## D

Decimæ et primitiæ Deo solvendæ, 85 *seqq.* Omnia a Deo nobis donata sunt; ergo omnia illi reddenda, *ibid.* Commutantur res terreneæ cum bonis æternis, 86.

Dedicationes Ecclesiarum quomodo celebrandæ, 61. Plura miracula in illis facta memorantur, 82 *seqq.* In prima dedicatione templi Salomonis ignis des cecidit de cælo et devoravit holocausta et victimas, 98. Hæc figura fuit resurrectionis, in qua omnes justii divino amore inflammabuntur, *ibid.*

Depositio alicujus sancti in sensu Ecclesiæ est ejus solutio a vinculis corporis, 78.

Deum diligere ex toto corde nostro, ex tota anima nostra, et ex omnibus viribus nostris, et diligere proximum sicut nos ipsos, præceptum Domini est, 97. Deum non diligit, qui proximum odio habet, 20. Qui fratrem suum odit, homicida est, *ibid.*

Deus olim propter peccata cogitavit delere hominem, 125. Qui nos propter transgressionem mandati perdere debuisset, propter suam misericordiam reparatorem nostrum se esse promisit, 150. Diligit quos redarguit et castigat, 118.

Deus in bonitate et simplicitate querendus, 94.

Didrachma est nummus duas drachmas continens, quo census Cæsari solvebatur, 100.

Diffidendum non est de Domini pietate, quin imo acceleranda est de peccatis penitentia, 19.

Dionysius (S.) episcopus Mediolanensis ab hæreticis fraude tentatus, 68.

## E

Ecclesia a finibus terræ congregata, 64.

Eleemosynarum duo genera quæ sint? 88. Earum meritum quantum grande sit apud Deum demonstratur, 86, 88.

Elisabethi conscia senectutis erubescit se parituram; quare mensibus quinque se occultavit, 42.

Enenia vocabantur solemnitates consecrationis, et dedicationis templi, 80, 93 *seqq.*

Episcopus Laodicæ Ecclesiæ a Domino increpatur, quod nudus sit et pauper, et excus; quæ de interioribus defectibus sunt accipiendæ, 121.

Eucharistia primis Ecclesiæ temporibus a viris, palmis simul junctis, a mulieribus autem in nitidis lateolis excipiebatur, 62

Eva figura Ecclesiæ; nam sicut ex Adæ latere fabricata est Eva; ita ex Christi corpore et vulnere crevit Ecclesia, 63.

Evangelii veritas adeo cæca est, ut si contra angelus prædicaret, non esset audiendus, 142.

Exactores census, propter multitudinem miraculorum, Christum verentes, Petrum interpellant, an ejus Magister didrachma solveret? 99.

Exuperantius (S.) discipulus S. Eusebii Vercellensis, deinde episcopus Dertouensis commendatur, 67

## F

Felicitas hujus mundi, nimis quæsitæ, plerumque in mœrore et adversitate finem habet, 115.

Festivitas illa vera et summa est, qua quis mortuus est vitis, soli vivit justitiæ, 78.

Fides Christiana firmissimis roborata testimoniis nullam de ejus veritate disputationem admittit, 48.

## G

Gabriel angelus non infidelitatem in Maria redarguit, ut in Zacharia, sed de divinæ instruit operationis novitate, 150.

Gaudium Dei in cœlo quantum sit futurum? 78.

Generatio Christi inenarrabilis, fide est percipienda, 46.

Genitricis Dei dignitatem Maria obtinuit, et virginalem pudicitiam non amisit, *ibid.*

## H

Hæretici quid symbolo addere conati sunt? 31.

Hæbræi qua religione diem sabbati colerent? 89.

Herodis regis innocentium puerorum interfectoris celestis punitio et funestissimus obitus describitur, 27.

Hierosolymitani templi triplex dedicatio memoratur. Prima facta fuit a Salomone, secunda a Zorobabel et Jesu sacerdote, tertia a Juda Machabæo. De hac fit mentio in Evangelio Joannis x, 96.

Holocaustum Græcæ, Latine dicitur totum incensum, 97.

Homines pro suis vitis diversis brutorum appellationibus in Scripturis denotantur, 125.

Hora quam Christus in convivio Cænæ Galilææ dixit matri nondum advenisse, hora passionis ejus est intelligenda, 105.

Hydris sex positæ in memorato convivio sex mundi ætates signi care dicuntur, earumque expositio traditur, 104 *seqq.*

## I

Ingressus in hunc mundum similis est omnibus, similisque exitus, 24.

Isais vaticinium: *Ece virgo concipiet*, etc., cap. vii, de adventu Domini adeo perspicuum est, ut Judæi, qui ei non crediderunt, sint inexcusabiles, 141.

## J

Jesus Christus unigenitus Dei Patris in nullo gignenti vel natura dissimilis, vel virtute inferior, vel tempore posterior, 95. Se contulit Hierosolymam in festo Dedicacionis templi, et ambulabat in porticu Salomonis, 93.

Joannes Baptista Christo præmissus ut ejus adventum annuntiaret, 25. Eum obsecratio magis quam voluptas procreavit, 41. Quid mysterii contineatur in eo quod in Nativitate Joannis dies decreasce incipiant, in Nativitate autem Christi augmentum accipiant? 23. Ejus laudes Deo auctore in Scripturis sanctis habentur, 37. Quare angeli nomine donetur? 38. Spiritu sancto repletur ab utero matris suæ, 39. Ejus penitentia in deserto, *ibid.*

Joannes Baptista misit discipulos suos ad Christum, ut *interrogarent eum: Tu quis es?* 101. Revertuntur narrantes miracula quæ Christus operabatur, quibus se verum Deum ostendebat, *ibid.* Ortus Joannes pro Christo, obit etiam pro Christo; quod prædicans veritatem, e Herodem de iusticia increpans, capite truncatus est, 41. Joannem Evangelistam opinati sunt aliqui fuisse sponsum, cujus nuptiæ celebratæ fuerunt in convivio Cænæ Galilææ, eoque, viso miraculo conversionis aquæ in vinum, dimisisse sponsum et secutum esse Christum, 106. Idem Joannes in cœna recumbens super pectus Domini hausit secreta celestia, 142. In iusulam Palthmos relegatus divinum Apocalypsis librum scripsit, 143.

Jobi in pondere et squalore omnium calamitatum admirabilis fortitudo commendatur, 142.

Joseph sponsus Mariæ Virginis, ab angelo in somnis admonitus cum puero Jesu et matre relicta ex Ægypto in terram Israel profectus est, 26.

Judæi, qui Jesum Christum recipere noluerunt, Antichristum sunt recepturi, 90. Prophetæ Dei, qui prænuuntiabant de adventu Christi, semper sunt persecuti, 91.

Judicium temerarium de proximo vetitum est, 137.

## L

Lacedæmonii publicis verberibus pueros exercebant, ut ad ferendos belli labores robustiores facerent, 117.

Laurentii magnanimitas, quod sævi iem Cæsaris haud metueas, thesauros Ecclesiæ e in pauperes erogavit. Fortitudo ejus admirabilis ac singularis, cum in craticula positus incendia superavit, 54 *seqq.* Antequam martyrium consummaret Laurentius, Hippolytum paganoam ad Christi fidem convertit, sibi que socium ad coronam adjunxit, 57.

Lazarus pauper in sinu Abraham exceptus gaudet, dives e contra in æternis flagrat incendiis, 158.

Luxuria quos afficit feraci mordacitate, in vinculis tenet, 118.

## M

Machabæi fratres invictissimi pro patris legibus custodiendis atrociora tormenta pertulerunt, 70, 71, 73, etc. Eorum mater propter fortitudinem et constantiam admirabilem celebratur, 73, 76.

Maria Magdalene ad Christi Domini sepulchrum amore languens, eum invenire promeruit, 50.

Mariæ Matris Dei laudes recensentur, 43 *seqq.* Ejus virginitas ante partum, in partu, et post partum Scripturarum testimonio asseritur et probatur, 45, 47 *seqq.* Sola est inter mulieres, quæ incolumi virginitate peperit filium, 131.

Martyres temporali exacto certamine coronantur in cælis, 95. Eorum memoriæ in Ecclesia sunt celebrandæ, 50.

Martyrii genus, quo ab Arianis afflictus fuit S. Eusebius Vercellensis, describitur, 70.

Mediolanensis Ecclesia multorum martyrum triumphis illustrata, 48.

Mensa Eucharistica quam sanctitatem requirat in iis qui ad eam accedunt? 61. Ad illam omnes invitati sumus, sed castitè te imprimis et munditiæ ornatu, 23.

Misericordia in pauperes malum divitiarum usum reparat atque sanctificat, 25.

Missa sacrificium quibus in locis sit peragendum, 83.

Monachi a S. Eusebio Vercellensi instituti, ut clericorum officia in Ecclesia exercerent. Plura de eorum institutione, atque ratione vivendi habentur, 68 *seqq.*

Mors corporis non est timenda, sed mors animæ, et post mortem ignis æternus, 55.

## N

Natali Domini quanta vitæ puritate sit occurrendum? 17. Nazareth flos, sive virgultum interpretatur, 28.

Nazarri et Celsi (SS.) passio gloriosa describitur, 47 *seqq.*

## O

Odiu proximi obæcat animam, eamque a Deo avertit, 20.

Opera Christi testimonium de ejus divinitate perhibere, 94.

Opera servilia in die dominica, hoc est in die memoriæ Resurrectionis Domini non sunt faciendæ, 89.

Oratio, quæ virtutum meritis exornatur, valde efficax est apud Deum, 50. Quæ autem sit de his quorum præcepta habemus, exauditur, 87.

## P

Paraelius Spiritus apostolos in fide confirmavit, eosque supernis luminibus cumulavit, 35 *seqq.*

Parentes honorandi sunt, et si egent, pro facultate subveniendi, 87.

Patriarchæ Veteris Testamenti sine spe in futurum Redemptorem salvi esse non poterunt, 129.

Patrispassiani hæretici vitalitatem et passibilitatem carnis Christi negarunt, 31.

Paulus (S.) apostolus rapus ad tertium cœlum vitam pro Christo fundere didicit, 154. Datus illi stimulus carnis, ut in ejus conflictu perficeretur, 116.

Peccata præterita per eleemosynam et penitentiam redimantur, 25.

Perseverantia in virtute salutem æternam promeretur, 20. Perseverantibus usque in finem regnum celeste donatur, 118.

Personarum divinarum distinctio ex illo Joan. loco cap. xiv: *Et ego rogabo Patrem, et alium Paracletum dabit vobis*, comprobatur, 51.

Petri confessio de Christi divinitate, 96. Ejus vocatio ad psecutionem hominum, 125.

Petrus ingressus in monumentum exuvias Christi mortui invenit, corpus autem ejus non invenit, quare eum redivivum annuntiavit, 30.

Philippus a Christo vocatus apostolus statim Nathanahelem virum bonum et simplicem ad eum perduxit, 49.

Photini hæresis detestanda, qui Christum idcirco esse quod est Pater, blasphemabat, 96.

Portenta, quæ antiquitas in dedicationibus ecclesiarum fiebant, memorantur, 81.

Predicta sunt omnia quæ in successione temporis contigerunt, 141.

Primitiæ frugum terræ Deo sunt offerendæ, 85.

Pronissio. Prima futuri Reparatoris promissio facta est in muliere, a qua serpentis caput calcandum erat, 150.

Prophetæ veteres omnia usque ad Christum prædixerunt. Post ejus adventum, omnia quæ deerant, apostoli prophetarunt, 141.

Prudentia est copulanda justitiæ ab his qui Ecclesiæ ministerio præsent, 78. Christianorum prudentia, juxta Domini præceptum ab innocentia sejungi non debet, *ibid.*

R

Rama, cujus Jeremias et Mathæus meminere, non est nomen urbis, aut loci alicujus, sed significat in excelsum, 108.

Reliquiæ SS. Martyrum in cultu et veneratione habendæ, 79 *seqq.*

Resurrectio mortuorum stabilitur, 151. Cum Christus apparuerit vita nostra, tunc et nos apparebimus cum ipso in gloria, 55.

Ritus in consecrandis ecclesiis exponitur, 79 *seqq.*

S

Saba regina Æthiopiæ magno cum comitatu pretiosisque muneribus venit ad regem Salomonem, etc.; mysterium ejus adventus declarat, 51.

Sabeliani hæretici realem divinarum personarum distinctionem inficiati sunt, 51.

Salomon rex, a mulieribus seductus et depravatus, cultum veri Dei ad idola convertit, 21. Ejusdem difficultia quædam intellectu explanantur, 58.

Sancti cum resurgunt, primigeniam integritatem, et gloriæ plenitudinem obtinebunt, 155. Hæc in spe confirmati sumus, quia in Christo verum esse hominem cognoscimus, 156.

Saulus ex persecutore factus prædicator Christi et gentium apostolus, 92.

Scripturis sanctis nihil est detrahendum, 52.

Spiritus sanctus Paraclitus juxta Christi promissum in apostolos descendit, eumque in cælum ascendisse, verumque Deum esse demonstravit, 55.

Stephanus (S.) moriens Deum deprecatus est ne de persecutoribus suis penasumeret, sed veniam eis indulgeret, 144.

Stolæ albæ cur SS. martyribus datæ? ut in Apocalypsi legitur, 144.

Symboli vox quid significat? 29. Ab apostolis, qui inter se conveniunt, conditum fuit, 51. Brevitatum illi dicitur, quod præcipuorum dogmatum summam complectatur, *ibid.*

T

Talentum in Evangelio quid designat? 75 *seqq.*  
Templorum ornatus quanta magnificentia a Christianis priscorum temporum curabatur? 81.

Templum quod primo Hierosolymis edificatum fuit a Salomone septem annis structuram sanctæ Ecclesiæ significat. Hæc septem diebus, hoc est septem annorum millibus semper in augmentum erit. Et sicut in octavo anno Salomon ejus dedicationem celebravit; ita in octavo millesimo fiet justorum desiderata festivitas, id est omnium assumptio in gloriam, 47. Idem templum post ejus eversionem quadraginta et sex annis secundo reedificatum est, quot diebus juxta aliorum opinionem a conceptione corpus hominis in membrorum distinctione formatur; ex quo corporis Christi, templi Spiritus sancti, figura fuit, *ibid.*

Thomas apostolus tactu vulnerum Christi in fide resurrectionis ejus confirmatur, 36.

Tribus. Ex tribu et stirpe David Christus nasciturus erat secundum carnem, 19 *seqq.*

V

Vaticinia in Scripturis plurima de ortu Christi Domini ex stirpe David, 19 *seqq.*

Vaticinium psal. xxxix de Christo: *In capite libri scriptum est de me, quomodo sit intelligendum?* 153. Similiter et illud psal. xxii: *Virga tua et baculus tuus ipsa me consolata sunt, ibid.*

Verbi divini æternitas et indivisa cum Patre unitas asseritur, 69.

Via quæ ducit ad Dominum est per angustias et tribulationes, non per voluptates, 115.

Victum et vestitum sufficientem habentibus superflua sunt reliqua; quare in pauperum subsidium sunt eroganda, 88.

Vincentius (S.) diaconus tanto firmior in Christi Domini confessione, quanto acerbioribus cruciatibus tortus est. Ejus martyrium portenta multa illustrant, 51 *seqq.*

Viri sacris ministeriis destinati, in separatione a mundi consortio facilius vitæ perfectionem assequuntur, 59.

Virtutum ornatus auro et argento splendidior, comparandus, ut digne adventui Domini occurramus, eumque in nobis recipere mereamur, 17 *seqq.*, 22, 23, etc.

Visio Dei. In ea prophetia et scientia cessabunt; omnia enim nuda et aperta erunt, 142.

Vita nostra quotidianis calamitatibus obnoxia, 115. Victores de his erimus, si eas patienter feramus, *ibid.* Illa est vera vita, Deum nosse, timere ejus potentiam, amare pietatem, mundum in opifice mirari, 126.

Vitam mutare debet qui vult habere vitam, 17.

Vocationis ad Christum quanta sit obligatio? 51.

Z

Zachariæ jam ætate provento, ex Elisabeth pariter vetula et sterili filius ab angelo promittitur nasciturus, 41, 96.

Zona. In zona pellicea qua Joannes Baptista præcinctus fuit, quid sit intelligendum? 40.

Zorobabel regio sanguine ortus, et Jesus sacerdos auctores fuere secundæ dedicationis templi Hierosolymitani, veris tempore, 96.

ORDO RERUM QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

Epistola dedicatoria.	Col.	9	HOMIL. XVI. — De calendis Januariis.	235
Prefatio.		15	HOMIL. XVII. — De Epiphania Domini I.	239
Vita S. Maximi Taurinensis.		127	HOMIL. XVIII. — De Epiphania Domini II.	261
Testimonia de S. Maximo.			HOMIL. XIX. — De Epiphania Domini III.	265
Schoenemanni notitia litteraria in S. Maximum Taurinensem.		177	HOMIL. XX. — De Epiphania Domini IV.	<i>Ibid.</i>
Specimen codicum ex quibus eruta sunt pleraque S. Maximi opera.		215	HOMIL. XXI. — De Epiphania Domini V.	265
<b>HOMILIAE DE TEMPORE.</b>			HOMIL. XXII. — De Epiphania Domini VI.	269
HOMILIA PRIMA. — Ante Natale Domini.		221	HOMIL. XXIII. — De Epiphania Domini VII.	272
HOM. II. — In adventu Dominico, et de eo quod scriptum est Luc. xvii: <i>Sicut fulgur coruscans</i> , etc.		225	HOMIL. XXIV. — De Epiphania Domini VIII.	277
HOMIL. III. — Super eadem verba Evangelii.		227	HOMIL. XXV. — De Epiphania Domini IX.	279
HOMIL. IV. — Incipit dictum ante Natale Domini.		235	HOMIL. XXVI. — De Epiphania Domini X.	281
HOMIL. V. — De eodem.		235	HOMIL. XXVII. — De Epiphania Domini XI.	283
HOMIL. VI. — De Nativitate Domini I.		257	HOMIL. XXVIII. — De Epiphania Domini XII.	287
HOMIL. VII. — De Nativitate Domini II.		<i>Ibid.</i>	HOMIL. XXIX. — De Baptismo Christi I.	289
HOMIL. VIII. — De Nativitate Domini III.		259	HOMIL. XXX. — De Baptismo Christi II.	291
HOMIL. IX. — De Nativitate Domini IV.		<i>Ibid.</i>	HOMIL. XXXI. — De Baptismo Christi III.	295
HOMIL. X. — De Nativitate Domini V.		241	HOMIL. XXXII. — De Baptismo Christi IV.	<i>Ibid.</i>
HOMIL. XI. — De Nativitate Domini VI.		245	HOMIL. XXXIII. — De Baptismo Christi V.	295
HOMIL. XII. — De Nativitate Domini VII.		247	HOMIL. XXXIV. — De Baptismo Christi VI.	297
HOMIL. XIII. — De Nativitate Domini VIII.		249	HOMIL. XXXV. — De Baptismo Christi VII.	299
HOMIL. XIV. — De Nativitate Domini IX.		251	HOMIL. XXXVI. — In die Cinerum.	301
HOMIL. XV. — De Nativitate Domini X.		253	HOMIL. XXXVII. — De jejunio Quadragesimæ I.	305
			HOMIL. XXXVIII. — De Quadragesima II.	307
			HOMIL. XXXIX. — Item de Quadragesima III.	311
			HOMIL. XL. — Item de Quadragesima IV.	315
			HOMIL. XLI. — Item de Quadragesima V.	316